ItPROV 	'A SER,SÃO

__27SLiD

PODE. \.G\Sk.0\10

(00,0
00\(Sts\l'ex•W'anoe'os

José gatceXo Alves MtketTa
\jeredof PSC

Parauapebas/PA, 14 de dezembro de 2017.

JOSÉ MARCELO ALVES FILGUEI

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

"MARCELO PARCERIN1 (0"
PERÍODO 2017-2020

II III II II
I

G A r3

20
Partido Social Cristão

12  1 II V -III 1 1.11 II2  II I III I III I 11[11„ I

EMENDA MODIFICATIVA N° -/ /(  /2017
AO PROJETO DE LEI N° 054/2017,
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS, PARA O EXERCÍCIO DE
2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Cãma Muni al de Vereadores de Parauapebas aprova:

Art. 1°. Fica modific da a seguinte rubrica constante do projeto de Lei n° 054/2017,
que estima a receita e fixa a despesa do Município de Parauapebas, para o exer
2018, conforme tabelas anexas.

Art. 2°. Esta emenda entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Esta emenda tem o objetivo de garantir recurso na ordem de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil
Reais) alocados no Órgão Secretaria Municipal de Produção Rural, no Programa de
Desenvolvimento e Verticalização de Produção Rural Agropecuária, na Ação de Apoio a
Realização de Eventos, na rubrica - Outros serviços de Terceiro de pessoa Jurídica, para
realização de despesas com instituições executoras de atividades voltadas para atender o
Homem do Campo.

VEREADOR

Av. F S/N, Quadra 33, Lote Especial — Beira Rio II, 2° Andar — CEP: 68.515-000 - Parauapebas - PA

20
Partido Social Cristão

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal dos Ver. de Parauapellas

José Marcelo Alves Miguem
Vereador - PSC

OSÉ MARCELO ALVESFILGUE
VEREADOR

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

"i,-1ARCELO PARCERIN710"
PERÍODO 2017-2020 	II III II

I 	111
2 0-

ANEXO

DETALHAMENTO DA RECEITA
IDENTIFICAÇÃO DE DESPESAS A SER DEDUZIDA/SUBTRAÍDA
ÓRGÃO 88 EMENDAS PARLAMENTARES
U. O. 8888 EMENDAS PARLAMENTARES
FUNÇÃO 28 ENCARGOS ESPECIAIS
SUBFUNÇÃO 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
PROGRAMA 8888 EMENDAS PARLAMENTARES
AÇÃO 8001 EMENDAS PARLAMENTARES
NAT. DA DESPESA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE FONTE VALOR

33.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 012400 200.000,00

DETALHAMENTO DA DESPESA
IDENTIFICAÇÃO DE DESPESAS A SER INSERIDA/INCLUÍDA
ÓRGÃO 14 SECRETARIA M. DE PRODUÇÃO RURAL.
U. O. 1401 SECRETARIA M. DE PRODUÇÃO RURAL.
FUNÇÃO 20 AGRICULTURA
SUBFUNÇÃO 605 ABASTECIMENTO
PROGRAMA 3061 DESENVOLVIMENTO E VERT. DE PROD. RURAL AGROPECUÁRIA.
AÇÃO 2122 APOIO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
NAT. DA DESPESA DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE FONTE VALOR

33.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA 012400 200.000,00

TOTAL DE RECURSOS 012400 200.000,00

Av. F S/N, Quadra 33, Lote Especial — Beira Rio II, 2° Andar — CEP: 68.515-000 - Parauapebas - PA

	Page 1
	Page 2